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1. Organisasjon 

Styret 2020 
Pga koronapandemien ble årsmøtet (og fagdagen) utsatt fra april til oktober. Valg på nye styremedlemmer ble dermed 
først foretatt i oktober. Styret fram til årsmøtet 31.10 bestod av president Rainer Stange, visepresident Pål Dixon 
Sandberg, styremedlemmene Ann-Kjersti Johnsen, Kjersti Vallevik Håbjørg, Martin Steinbekken og Åsfrid Fagervik, 
samt studentrepresentant og styremedlem fra NMBU Synne Thorshaug Eide, med vara Julie Marie Stevik Engh.  
På årsmøtet 31.10 ble Birgitte Hellstrøm og Else Dybkjær valgt som nye styremedlemmer etter Kjersti Vallevik Håbjørg 
og Ann-Kjersti Johnsen, som begge hadde sittet tre perioder dvs seks år.  
 
Ny studentrepresentant fra 01.12 har vært Bendik Vindegg Torp med vara Ingrid Raknes, begge oppnevnt av 
studentforeningen Terra Forma ved NMBU.  
 
Styret har hatt 12 styremøter i 2020, og behandlet til sammen 90 saker. I tillegg har visepresidenten deltatt på møter i 
BYLIVsenteret (NAL) og representert NLA i arbeidet med felles arkitekturpolitisk plattform. 
 
Sekretariat og ansatte 
NLA har to ansatte på heltid, daglig leder Marit Hovi og markeds- og kommunikasjonsansvarlig Mona Vestli. I tillegg 
har NLA ansatt regnskapsmedarbeider, en dag pr måned.  
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Kontorlokaler 
NLA leier kontor i Josefines gate 32 etter avtale med AS Arkitektenes Hus. Kontoret flyttet internt fra underetasjen til 
1. etg i løpet av våren 2020, etter oppgradering av NLAs to nye kontorer. NLA hadde for 2020 avtale med Norske 
arkitekters landsforbund (NAL) om fellestjenester som inkluderte drift av IKT, post- og resepsjonstjeneste, kantine, 
samt tilgang til bibliotekstjenester. Post- og resepsjonstjeneste, samt kantine ble avsluttet da pandemien medførte 
stenging av Arkitektenes hus i mars. 
 
 
Medlemstall 2020 
I 2020 fikk NLA 59 nye ordinære medlemmer, 29 meldte seg ut. NLA har 14 lokalavdelinger. 
 
Medlemmene fordelte seg slik pr 12.02.2021: 
   2020 2019  2018 2017 2016 

NLA medlemmer, sum inkl studentmedl: 1064 1032 985 938 898 
NLA medlemmer, sum uten studentmedl:   764   734 734 732 714 
Ordinære medlemmer    633   624 633 618 593 
Ordinære medlemmer, redusert kontingent     80     75   67  76   82 
Pensjonister       36     22   22  26   26 
Medlemmer over 80 år og æresmedlemmer     15     13   12  12   13 
Studentmedlemmer     300   298  251 206  184 
 
TABELL: Medlemsutvikling 2000 – 2020  
 

 
 

2. Generelt om foreningens aktivitet og fokusområdet 2020 

• Året 2020 har vært preget av koronapandemien og periodevis full nedstengning av samfunnet.  
• NLA relanserte nettsidene og nyhetsbrev med nytt design.  
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• NLAs fagdag ble forskjøvet til fra april til oktober, og høstkonferansen utgikk.   
 
 
Tidsskrift for landskapsarkitektur 
NLAs styre hadde i 2020 fokus på å forberede et nytt tidsskrift for landskapsarkitektur, for å fremme dette som forslag 
til årsmøtet.  
 
I januar 2020 inviterte styret til et heldags arbeidsmøte med innleid moderator fra Norsk Tidsskriftforening, Bente 
Riise og rådgiver Annemarie Lund, mangeårig redaktør i danske LANDSKAB. Fra NLA deltok president Rainer Stange, 
styremedlemmene Ann-Kjesrti Johnsen og Åsfrid Fagervik, NLAs administrasjon, tidligere redaksjonsmedlem i 
Byggekunst (nå Arkitektur N) Ola Bettum samt to representanter for magasinet +KOTE, Ane Liavaag Ellefsen og Kjersti 
Skjelbreid. 
Det var en omfattende agenda om kartlegging av målgruppa og dens forventninger, mulig markedsføringsplan, 
formålparagraf, mulig innhold og budsjett. Daglig leder hadde i forkant to innledende møter med Bente Riise i 
Tidsskriftforeningen.  
Som oppfølging av workshopen inviterte NLA Polinor Media til et møte i februar for å diskutere økonomiske aspekter, 
markedsføring og mulighetsrom i forhold til annonsesalg og andre inntekter. Videre hadde presidenten og 
sekretariatet også møte med Bjørnar Olsen, styremedlem i Tidsskriftforeningen og nylig avtrådt sjefredaktør i 
Tidsskrift for Norsk psykologforening - om mulig prosjektledelse. NLA mottok i etterkant en prosjektskisse fra Olsen til 
«Nytt norsk tidsskrift for landskapsarkitektur».  
Planen var å starte med et forprosjekt etter årsmøtet i april, med rammer innenfor styrets økonomiske mandat.  
 
Saken skulle behandles på planlagt årsmøte i april. I mars kom koronanedstengningen, og årsmøtet ble utsatt til 31.10. 
Av debatten i årsmøtet framkom at saken ikke var tilstrekkelig utredet. Styret valgte å trekke saken, slik at forslaget 
kom ikke til avstemming. Se årsmeldingens punkt 4.1 og videre 4.2 om Ekstraordinært årsmøte. 
 

3. Politikk og PR 

3.1. Synlighet i presse og faglige debatter, utadrettet virksomhet 

Artikkel om «Byrommenes renessanse» 
Under den første koronanedstengningen i april, skrev presidenten innlegget «Byrommenes renessanse» under spalten 
«Idédugnad 2020» på arkitektnytt.no. Artikkelen ble fanget opp av NRK, og presidenten ble invitert til NRK Studio 2, 
den 30.04. Artikkelen er også trykt i NLAs årbok 2020. Innlegget er publisert som en NRK podcast med tittel «Fortauets 
comeback». 
 

3.2. Prosjekt: Landskapsarkitektenes klimaaksjon, «Landscape Architects Declare» 

NLA arbeidet våren 2020 med å opprette en Landscape Architects Declare for Norge, den første erklæringen for 
landskapsarkitekter utenfor Storbritannia. Tidligere fantes kun en «Architects Declare» for Norge. Aksjonen har 
nettadresse no.landscapearchitectsdeclare.com. Det vil inngå i «Construction Declare» for hele byggenæringen.  
 
TAG landskap med Ida Roos som primus motor inviterte til fellesmøter i Oslo, Bergen og Trondheim i februar 2020 
med nærmere 100 personer som var med og satte sitt preg på diskusjonene. På oppstartmøtet i Trondheim holdt 
Bjørn Inge Melås introduksjonsforedrag, i Oslo en representant for «Architects Declare», Tørres Rasmussen i LINK 
arkitektur, landskapsarkitekt fra Lala Tøyen og Yngvar Hegrenes, internasjonal delegat. Hegrenes knyttet aksjonen til 
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IFLAs engasjement i saken internasjonalt. I Bergen deltok bl.a Asplan Viak, byarkitekt Maria Molden og Bymiljøetaten 
med innledninger. Fellesmøte nr. 2 var berammet til fagdagen i Bergen i april, men da satte pandemien en stopper for 
all møteaktivitet. 
 

3.3. Publikasjoner: fagtidsskriftene, NLA årbok og jubileumsboken 

Arkitektnytt 
Frilansjournalist Ivar Winther har vært NLAs tidsskriftmedarbeider i 2020. Utgave 5-2020 og 6-2020 var heldigitale. Det 
var ikke ønskelig med opphold i nummereringen av papirutgavene, slik at de første trykte utgavene fikk løpende 
nummerering, og kun ni utgaver utkom i 2020, mot ordinært 11.  
Artikler:  
nr 1: «Fjorden er en park» – intervju med Åsa Haaland, byplanlegger, Paraply plan 
nr 2: «Varierte hverdager» – intervju med Kine Halvorsen Thorén, professor NMBU 
nr 3: «Utenomnordisk opplevelse» – intervju med Ane S. Dahl, Helen & Hard arkitekter 
nr 4: «Naturens samferdsel» – intervju med Maja Dineh Sørheim, miljørådgiver i Nordre Follo kommune 
nr 5 (digital): «Ny veileder for utforming av barnehager» – intervju med Jens Zeevaert, landskapsarkitekt, Asplan Viak 
Trondheim 
nr 6 (digital): «Ring meg når du skal på stranda!» – intervju med landskapsarkitekt Hedda Gardsjord, Grindaker AS  
nr 5: «Sårbart i fjæra» – intervju med Ann-Kjersti Johnsen, landskapsarkitekt, Asplan Viak AS Tromsø 
nr 6: «NMBU + AHO = Sant» – intervju med Eva Falleth, dekan på fakultet LANDSAM, NMBU  
nr 7: «Ny professor i landskapsarkitektur på AHO» – intervju med Karin Helms, professor 
nr 8: «Mykt som sten» – intervju med Trond Heggem, Agraff arkitektur 
nr 9: «Blågrønn bærekraft i Bergen» – intervju med Ingvild Nesse, byarkitektkontoret i Bergen kommune 
 
NLA har to faste organisasjonssider for publisering av aktuelle nyheter og småstoff. Fast spalte er Styrets stemme som 
skrives av styremedlemmene. NLAs sekretariat deltar på de månedlige redaksjonsmøtene i Arkitektnytt.  
 
Tema for Styrets stemme i 2020: 
 
1: «Framtiden er her, plant et tre!» – Martin Steinbekken 
2: «Norske landskap» – Rainer Stange 
3: «Felles arkitekturpolitikk» – Pål Dixon Sandberg 
4: «Fra hjemmekontoret» – Martin Steinbekken 
5 (digital): «Humledronninga summer våren inn» – Åsfrid Fagervik 
6 (digital): «Landscape Architecture for Global Sustainability» – Synne Thorshaug Eide  
5: «Landskapsarkitekturprisen 2.0» – Rainer Stange 
6: «Mistelteinskogen som forsvant» – Rainer Stange 
7: «Badeliv før, nå og i framtida» – Martin Steinbekken 
8: «Arkitektur – et oppstykket politisk ansvarsområde» – Pål Dixon Sandberg 
9: «Det digitale møterom» – Åsfrid Fagervik 
 
Arkitektur N 
Redaksjonelle medarbeidere i Arkitektur N har vært Nina Marie Andersen og Iwan Thomson. Se egen årsmelding. 
 
Høsten 2020 ble det sendt ut en leserundersøkelse om Arkitektnytt og Arkitektur N, med svarfrist 1.10. - om man 
savnet spesielt innhold, om man ønsker å lese digitalt eller på papir. 
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LANDSKAB 
LANDSKAB fylte 100 år i 2020 og har digitalisert alle årgangene. Tidligere redaktør Anne-Marie Lund kom til Oslo i 
januar for delta på et arbeidsseminar sammen med NLA for å planlegge utgivelse av et eget tidsskrift for 
landskapsarkitektur i Norge.  
Nye redaksjonelle medarbeidere fra NLA i det felles nordiske redaksjonsutvalget var Maja Kozak Dehlin og Annesofie 
Milner.  
 
NLAs årbok 2020 
NLAs årbok 2020 ble sendt ut første uke i juli. Innsalg og fakturering ble gjort høsten 2019. Alle tekster og artikler har 
korte sammendrag på engelsk. Opplaget var på 2800. Prosjektene fra årboka er også publisert på 
www.landskapsarkitektur.no, som nå inneholder ca 800 prosjekter i prosjektdatabasen. 
 
NLAs 90 års jubileumsbok «Fem fortellinger om landskap» 
NLAs jubileumsbok ble utgitt september 2019 til IFLA verdenskongress. NLA i samarbeid med lokalavdelingen NLA 
Oslo/Akershus og redaktør Ingrid Fallet arrangerte lanseringsfest på Galleri Sorgenfri 30. januar, med ca 60 personer 
til stede. 
Boka er trykt i 2000 eksemplarer og selges fra NLA, Arkitekturmuseets bokhandel og enkelte fagbokhandler. Boka er 
registrert i nasjonal Bokdatabase.  
 

3.4. Landskapsarkitekturprisen 2020 

Landskapsarkitekturprisen 2020 ble delt ut på kveldsarrangementet under fagdagen i Bergen. Prisen gikk til Agraff 
arkitekter og Trondheim kommune for Torvet i Trondheim. Hedrende omtale gikk til Kirkeparken i Tromsø ved 
Dronninga landskap og Tromsø kommue. 
25 nominasjoner kom inn, alle av svært høy kvalitet. Samtlige prosjekter ble presentert på NLAs Facebook og 
Instagram, i ukene før kåringen. En uke før prisutdelingen ble de fem finalistene presentert i pressemelding fra NLA:  
 
- Bjørnstjerne Bjørnsons gate i Drammen, Norconsult/Statens vegvesen. Oppdragsgiver: SVV på vegne av Buskerud FK.  
- Nye Kadettangen i Sandvika, bar bakke landskapsarkitekter. Oppdragsgiver: Bærum kommune. 
- Kirkeparken i Tromsø, Dronninga landskap. Oppdragsgiver: Tromsø kommune. 
- Torvet i Trondheim, Agraff arkitektur/Trondheim kommune. Oppdragsgiver: Trondheim kommune. 
- Lakkegata skole på Grünerløkka, Asplan Viak, Oslo. Oppdragsgiver: Undervisningsbygg, Oslo kommune.  
 
Pressemelding gikk også ut etter at vinnerne var kåret. 
 
Juryen 2018–2020 har bestått av fem medlemmer som representerer hver sin landsdel, pluss en studentrepresentant 
og ett varamedlem. Juryens medlemmer var Torunn Hognestad, leder, Christine Gjermo, øst, Tine Eilen Gunnes, sør, 
Inger Hageberg, vest, Jan A. Løvdal, midt, Ulf-Håkon Stoltz, nord og Astrid D. Skalleberg, vara. Studentrepresentant var 
Inga Elen Årvoll Eidsvik. 
 
 

3.5. Høringsuttalelser og -innspill 

• BYM Oslo kommune: Spørreundersøkelse ang evaluering av midlertidige sikringstiltak, 08.05: Yngvar Hegrenes 
• KMD: Forslag til endringer i plan- og bygningsloven: Håndtering av overvann. 02.06.2020: Rainer Stange 
• BYM Oslo kommune: Ny gatenormal for Oslo v/ NLA Oslo/Akershus, 05.06.2020: Maxwell Gitenstein/ styret 

http://www.landskapsarkitektur.no/
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• KMD, DiBK: Forsvarlig byggkvalitet: Høringsuttalelse og innspill til ny ansvarsrettordning, 01.10.20: Samarbeid 
med NAL v/landskapsarkitekt Kathrine Omnia Strøm 
 
3.6. Representasjon i juryer, råd, utvalg mm  

Oppnevnte jurymedlemmer i 2020: Se egen årsmelding fra Konkurransenemnda, sak 6. 
 
Jurymedlemmer for åremålsperioder: 

• Vakre vegers pris, Statens vegvesen v/Vegdirektøren: Ola Bettum (2018 – 19, gjenoppnevnt 2020 – 2021) 
• Statens pris for Byggkvalitet, Direktoratet for byggkvalitet DiBK: Mari Bergset (2018 – 2021), vara Arne 

Smedsvik 
• Jordvernprisen, Landbruks- og matdepartementet (LMD): Astrid Skalleberg (2019 – 2020)  
• Juryen for DOGA-merket 2020: Esbjörn Kjell, Ellinor Aas og Anita Veiseth (ekspert på samfunnsmessig 

bærekraft) 
• DOGAs jury for Innovasjonsprisen for universell utforming: Trond Heggem (kategorileder landskapsarkitektur) 

 
 
Representanter i komiteer og utvalg:  

• NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité: Line Løvstad Nordbye (august 2019 – 2022) 
• Galleri R-O-M: Mads Engh Juel, medlem i valgkomiteen (2020 – 2021) 
• DiBK Faggruppe for visuelle kvaliteter i byggesaker: Ingrid Fallet (2020) 
• Referansegruppen til «Veileder for overvannshåndtering», Oslo kommune: Janicke Ramfjord Egeberg 
• Referansegruppen til «Erfaringer med å sikre arkitektonisk kvalitet gjennom planlegging», KMD 

planavdelingen: Iwan Thomson 
• Nasjonal arbeidsgruppe for bedre uteområder skoler og barnehager: Marit Hovi 
• Samarbeid programutvikling av Europan 16: Iwan Thomson og Merete Gunnes (kick-start sept.) 

 
 
Oppnevnte og sittende representanter til styrer og råd i 2020 

• FAGUS’ råd: Anne Byrkjeland (2019 – 2021) 
• FAGUS’ styre: Mona Vestli (2019 – 2021) 

• Universitets- og høyskolerådet (UHR) Kunst, design og arkitektur (tidligere Profesjonsrådet for arkitektur- og 
landskapsarkitekturutdanning i Norge) med tre nasjonale fagorgan:  

o Nasjonalt fagorgan for arkitektur og landskapsarkitektur 
o Nasjonalt fagorgan for design 
o Nasjonalt fagorgan for utøvende musikk 

NLAs representant er leder av NLAs utdanningskomité Ann-Kjersti Johnsen, med observatørstatus 
• Styret for Stiftelsen Arkitekturmuseet: Tore Edvard Bergaust, (2017 – mai 2020). Ny fra mai: Annegreth 

Dietze-Schirdewahn (mai 2020 – 2023) 
• Rådet for Byarkitektur i Oslo: Aaste Gulden Sakya, vara Jorleif Jørgenvåg (2020 – 2024) 
• Fagrådet ved Arboretet på Milde: Anna Wathne (2017 – 2021) 
• Strategisk råd for NALs BYLIVsenter: visepresident Pål Dixon Sandberg 
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3.7. Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden 

IFLA World Council, 25.–26. september, digitalt 
Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes deltok på generalforsamlingen IFLA World Council, 25.–26. september. Årets 
tema var «Healthy and inclusive landscapes». Se også egen årsmelding fra internasjonal delegat. 
 
 
IFLA Europe General Assembly (GA) 17. oktober, digitalt  
Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes representerte NLA. I løpet av konferansen ratifiserte alle 
medlemsorganisasjonene en resolusjon «Landscape as Footprint om Earth», også publisert på NLAs hjemmeside. 
 
Nordisk møte 6. november, digitalt  
Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes og daglig leder Marit Hovi deltok på nordisk samarbeidmøte. En del av 
diskusjonen gikk på hvordan man kan adressere globale problemer og tema, gjennom IFLA som internasjonal 
organisasjon. De nordiske landene har til sammen ca. 4400 organiserte landskapsarkitekter, et betydelig antall. Hva 
med å sette felles mål, f.eks stoppe tap av biologisk mangfold. IFLA Europe har 18 000 medlemmer, IFLA World 75 000 
medlemmer. NLA forbereder Landskapsarkitektenes klimaaksjon (Landscape Architects declare), punkt 3.2. 
 
 

3.8. Kontakt med utdanningsinstitusjonene  

NMBU 
Sekretariatet og studentrepresentanten i styret møtte LA1, 1. årskull landskapsarkitektstudenter (38 studenter) på 
NMBU 07.09, for å informere om NLAs virksomhet og tilbud, verve nye studentmedlemmer og dele ut årboka.  
 
NLA var representert v/daglig leder på markeringen av avslutningen for professor Ola Bettum i Vitensenteret, 08.10. 
med overrekking av blomster og tale fra NLAs president. 
 
AHO 
Pga smitteverntiltak fikk ikke NLA møte 1. årskull ved AHO fysisk. Som alternativ ble det arrangert et digitalt 
informasjonsmøte den 01.10, og oversendt en eske årbøker til fordeling blant studentene. Erfaringen er at langt færre 
meldte seg inn som studentmedlemmer fra AHO enn de to foregående årene med opptak av 5-årig studium.  
 

3.9. Samarbeid med arkitektorganisasjonene  

Felles arkitekturpolitisk plattform 
NLA har deltatt i prosjektet «Felles arkitekturpolitisk plattform» sammen med NAL, NIL, AFAG og Arkitektbedriftene. 
Det ble holdt fem nettverkssamlinger om arkitekturpolitikk. NLAs representant var visepresident Pål Dixon Sandberg. 
Plattformen har en egen nettside, arkitekturpolitikk.no. DOGA var fasilitator.  
Det samlede arkitektfaglige miljøet, Arkitekturnettverket/Arkitektbransjens interesseorganisasjoner, står bak visjonen 
om en kunnskapsbasert og bærekraftig utvikling av de menneskeskapte omgivelsene i Norge. 
 
Oslo arkitekturtriennale, OAT 
NLA er assosiert medlem av Oslo arkitekturtriennale (OAT).  12.-18.10 avholdt OAT digital jubileumsuke med en rekke 
seminarer. OAT startet Arkitekturpodden i 2020 og utga tre episoder. Ny styreleder i OAT fra 01.06 er Erling Dokk 
Holm, ny direktør fra 01.01.2021 er Christian Pagh.  
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Det er stort potensiale for NLA å være mer aktiv og synlig inn i OATs virksomhet. Neste triennale er i 2022. 

Tidsskriftavtalen med NAL  
Avtalen omhandler obligatorisk abonnement av fagtidsskriftene Arkitektur N og Arkitektnytt for NLAs medlemmer. 
Gjenytelsen har vært at en avtalt andel av stoffet skal være landskapsrelatert. Ny avtale ble signert 02.03.2020, der 
stoffandelen i Arkitektur N er økt fra 15 til 25 %. Honorering av landskapsstoffet i begge tidsskrifter dekkes økonomisk 
av NAL, som eier. I Arkitektnytt har NLA rett på to sider stoff med nyheter fra organisasjonen, i tillegg til en fagartikkel 
om landskapsarkitektur over to sider.  
 
Kurs og arrangementer i samarbeid med NAL 
NLAs medlemmer betaler rabattert medlemspris på NALs kurs og seminarer. 
 
Samarbeidsmøter NAL, NIL, NLA 
Det har vært holdt ett samarbeidsmøte 09.12. med presidenter og daglig ledere fra alle tre foreninger.  
De administrative lederne av NAL, NIL og NLA har hatt regelmessige morgenmøter hver 3. uke, for generell 
oppdatering og informasjon om aktiviteter og felles utfordringer gjennom koronaåret. 
 

3.10. Samarbeid med FAGUS og andre 

FAGUS – Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren 
Daglig leder har deltatt på fem møter med de øvrige lederne av medlemsorganisasjonene i FAGUS.  

FAGUS’ rådsmøter og årsmøte: NLA var representert på årsmøtet i mars ved daglig leder Marit Hovi og Fagus 
styremedlem Mona Vestli. Anne Byrkjeland har vært medlem i fagrådet. 
 
Naturvernforbundet: Falldekkeseminar  
NLA var vertskap i OAF-salen med Naturvernforbundet 22.01, for seminar om bruk av gummiasfalt som falldekke.  
Ca 200 deltok på arrangementet, som ble strømmet og kan finnes på nettet.  
 

4. Medlemstilbud 

4.1. Årsmøtet 31.10.2020 

Årsmøtet 2020 ble holdt på Clarion Hotel Admiral i Bergen, 31. oktober, og digitalt på Zoom. Ordstyrer var Torunn 
Hognestad, moderator Synne Thorshaug Eide. Antall stemmeberettigede deltakere i salen var 17, i tillegg deltok 19 
digitalt i møtet, vist på stor skjerm. Det ble registrert 114 fullmakter, totalt 150 stemmer.  
 
Styret presenterte forslag til å invitere tre nye æresmedlemmer i foreningen; Karsten Jørgensen, Ola Bettum og Anne 
Karine Halvorsen Thorén. Æresmedlemskap ble vedtatt med akklamasjon for alle tre. 
 
Størst forventning var likevel knyttet til saken om nytt tidsskrift. Innspillene under møtet gikk på at alle ønsker økt 
synlighet, men ikke alle er overbevist om at eget tidsskrift er den beste måten å få til det på. Flere etterlyste derfor en 
bredere strategisk utredning, før man eventuelt lander på tidsskrift. Styret trakk saken før den kom til avstemming. 
Dette ble i etterkant av årsmøtet påklaget, og styret fant det rett å innkalle til ekstraordinært årsmøte.  
Protokollene fra årsmøtet og det ekstraordinære årsmøtet 2020 er publisert på NLAs nettside. 
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4.2. Ekstraordinært årsmøte 26.11.2020, digitalt 

Det opprinnelige forslaget til sak 12 om nytt tidsskrift kom opp til avstemming og falt. Det ble fremmet 
alternative forslag til vedtak basert på innleggene under debatten 31. oktober. Følgende forslag ble vedtatt: 
 

• Det skal utarbeides en kommunikasjonsstrategi, med tiltaksplan for 2021–2025 for NLAs 
kommunikasjonsarbeid, til årsmøtet 2021. 

• Styret oppretter en egen arbeidsgruppe for dette, sammensatt av medlemmer som speiler fagets bredde og 
eventuelt eksterne ressurspersoner. 

• Innspillene fra årsmøtene i 2020 legges til grunn i det videre arbeidet. 
 
 

4.3. Fagdag 2020: Tema «PARKLIV»  

Fagdagen i Bergen måtte utsettes fra 24. april til 30. oktober pga pandemien, det var lenge usikkert hvorvidt 
arrangementet lot seg gjennomføre fysisk. Lokal arrangør, NLA Hordaland hadde utarbeidet et godt program med 
nasjonale og internasjonale foredragsholdere.  
Lokalene på kulturhuset USF Verftet på Nordnes rommet 100 deltakere med god avstand, og alle smitteverntiltak ble 
ivaretatt best mulig. Ca 100 fulgte fagdagen på strømming.  
Dagen startet med byvandring over Nordnes og gjennom Bergens 950 år lange parkhistorie, med Arne Smedsvig som 
guide. Opptak fra fagdagen er publisert på NLAs YouTube-kanal. Foredragene er også publisert (pdf) på NLAs 
hjemmeside, under Fag/foredragsmateriell. 
Utdelingen av landskapsarkitekturprisen foregikk for første gang under kveldsarrangementet, etter fagdagen. Kvelden 
var planlagt i samarbeid med Vestre AS, som sto for det kulturelle innslaget med innleid artist Sondre Lerche, i tillegg 
til at Jan Christian Vestre fortalte om byggingen av The Plus, verdens første null-utslippsfabrikk som bygges på 
Magnor.  
 
 

4.4. Sosiale medier 

Hjemmesiden 
Det ble publisert 85 nyhetssaker i 2020, pluss et tilsvarende antall arrangementer i kalenderen. Prosjektdatabasen ble 
oppdatert på den nye hjemmesiden sommeren 2020 med ca 60 nye prosjekter fra årboka 2020. Ny nettside ble stille 
lansert våren 2020, etter en periode med dobbel publisering på gammel og ny side.  
 
Nyhetsbrev 
Nyhetsbrevmalen ble oppgradert i mars 2020 for å passe til det nye designet på hjemmesida. 
Nyhetsbrevet ble sendt ut 12 ganger i 2020, med utvalgte saker fra hjemmesida. Mottakere er NLAs medlemmer, 
pluss andre som har registrert seg, til sammen ca 2000 personer.  
 
Medieklipp 
NLA abonnerer på medieklipp fra Retriever. Styret, sekretariatet, tidsskriftsmedarbeiderne og medlemmer i 
konkurransenemda mottar daglig nyheter som vedrører faget. Nyhetene genereres inn til NLAs nettside, under 
Eksterne nyheter.  
 



Sak 5 Styrets årsmelding for 2020, side 10 
 

Facebook, Instagram og YouTube 
NLA benytter Facebook aktivt. Antall følgere har økt fra 2065 til 2177 i løpet av 2020.  
NLAs Instagram-konto; norwegian_landscape_architects benyttes i hovedsak til å fremme prosjekter fra årboka, 
kandidatene til landskapsarkitekturprisen og fremme NLAs aktivitet ellers, som fagdagen, debattmøter og andre 
faglige og sosiale arrangement. Antall følgere har økt fra 1550 til 2175.  
NLA opprettet egen YouTube-kanal i 2019, der mange av foredragene publiseres. 
NLAs Twitter-konto har ikke vært benyttet i 2020. 
 

4.5. Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter 

• NLA Hordaland: deltakelse på Bergen utdanningsmesse: 27 525,-. 
• NLA Vestfold, andel debattmøte: 5 000,-. 
• Leie OAF-salen: Falldekkeseminar: 3 450,-.  
• Magasinet KOTE+: 10 000,-. 
• Studentprosjekt TreStykker 2020: 10 000,-. 
• Studentprosjekt Hurtigpraksis: 5 000,-. 
• Studentforeningen Terra Forma, NMBU, sponsor-/driftsstøtte: 3 500 kroner. 

 
4.6. Arkitekturbiblioteket 

Medlemmer av NLA kan låne bøker i Arkitekturbiblioteket i Arkitektenes hus mot å oppgi medlemsnummer. Bøker kan 
sendes pr post til medlemmer bosatt utenfor Oslo. Medlemmer kan også foreslå innkjøp av nye publikasjoner og 
litteratur. Passord for å søke i bibliotekets database er medlemsnummeret.  
 
Bibliotekslederen, i samarbeid med NLA, inviterte landskapsarkitektstudentene ved NMBU og AHO til Åpent hus 
23.01, med gratis pizza og øl. Studentene ble informert om lånemulighet og annen tjenesteyting.  

I løpet av våren/forsommeren ble arkitekturbiblioteket flyttet internt i Arkitektenes hus fra J32 til det tidligere 
resepsjonsområdet i J34. Smittevernhensyn har gjort biblioteket noe mindre tilgjengelig for besøk i 2020. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2020. 
 
 
 
Rainer Stange               Pål Dixon Sandberg  Åsfrid Fagervik  
President               Visepresident  Styremedlem 
 
 
 
Birgitte Hellstrøm             Else Dybkjær  Martin Steinbekken  
Styremedlem              Styremedlem  Styremedlem 
 
 
 

Bendik Vindegg Torp              Marit Hovi 
Studentrepresentant NMBU              Daglig leder  
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	1. Organisasjon
	Styret 2020
	Pga koronapandemien ble årsmøtet (og fagdagen) utsatt fra april til oktober. Valg på nye styremedlemmer ble dermed først foretatt i oktober. Styret fram til årsmøtet 31.10 bestod av president Rainer Stange, visepresident Pål Dixon Sandberg, styremedle...
	Styret har hatt 12 styremøter i 2020, og behandlet til sammen 90 saker. I tillegg har visepresidenten deltatt på møter i BYLIVsenteret (NAL) og representert NLA i arbeidet med felles arkitekturpolitisk plattform.
	Sekretariat og ansatte
	NLA har to ansatte på heltid, daglig leder Marit Hovi og markeds- og kommunikasjonsansvarlig Mona Vestli. I tillegg har NLA ansatt regnskapsmedarbeider, en dag pr måned.
	Kontorlokaler
	NLA leier kontor i Josefines gate 32 etter avtale med AS Arkitektenes Hus. Kontoret flyttet internt fra underetasjen til 1. etg i løpet av våren 2020, etter oppgradering av NLAs to nye kontorer. NLA hadde for 2020 avtale med Norske arkitekters landsfo...
	Medlemstall 2020
	I 2020 fikk NLA 59 nye ordinære medlemmer, 29 meldte seg ut. NLA har 14 lokalavdelinger.
	NLA medlemmer, sum inkl studentmedl: 1064 1032 985 938 898 NLA medlemmer, sum uten studentmedl:   764   734 734 732 714 Ordinære medlemmer    633   624 633 618 593 Ordinære medlemmer, redusert kontingent     80     75   67  76   82 Pensjonister       ...
	TABELL: Medlemsutvikling 2000 – 2020

	2. Generelt om foreningens aktivitet og fokusområdet 2020
	 Året 2020 har vært preget av koronapandemien og periodevis full nedstengning av samfunnet.
	 NLA relanserte nettsidene og nyhetsbrev med nytt design.
	 NLAs fagdag ble forskjøvet til fra april til oktober, og høstkonferansen utgikk.
	Tidsskrift for landskapsarkitektur NLAs styre hadde i 2020 fokus på å forberede et nytt tidsskrift for landskapsarkitektur, for å fremme dette som forslag til årsmøtet.   I januar 2020 inviterte styret til et heldags arbeidsmøte med innleid moderator ...
	Saken skulle behandles på planlagt årsmøte i april. I mars kom koronanedstengningen, og årsmøtet ble utsatt til 31.10. Av debatten i årsmøtet framkom at saken ikke var tilstrekkelig utredet. Styret valgte å trekke saken, slik at forslaget kom ikke til...

	3. Politikk og PR
	3.1. Synlighet i presse og faglige debatter, utadrettet virksomhet
	Artikkel om «Byrommenes renessanse»
	Under den første koronanedstengningen i april, skrev presidenten innlegget «Byrommenes renessanse» under spalten «Idédugnad 2020» på arkitektnytt.no. Artikkelen ble fanget opp av NRK, og presidenten ble invitert til NRK Studio 2, den 30.04. Artikkelen...

	3.2. Prosjekt: Landskapsarkitektenes klimaaksjon, «Landscape Architects Declare»
	NLA arbeidet våren 2020 med å opprette en Landscape Architects Declare for Norge, den første erklæringen for landskapsarkitekter utenfor Storbritannia. Tidligere fantes kun en «Architects Declare» for Norge. Aksjonen har nettadresse no.landscapearchit...
	TAG landskap med Ida Roos som primus motor inviterte til fellesmøter i Oslo, Bergen og Trondheim i februar 2020 med nærmere 100 personer som var med og satte sitt preg på diskusjonene. På oppstartmøtet i Trondheim holdt Bjørn Inge Melås introduksjons...

	3.3. Publikasjoner: fagtidsskriftene, NLA årbok og jubileumsboken
	Arkitektnytt Frilansjournalist Ivar Winther har vært NLAs tidsskriftmedarbeider i 2020. Utgave 5-2020 og 6-2020 var heldigitale. Det var ikke ønskelig med opphold i nummereringen av papirutgavene, slik at de første trykte utgavene fikk løpende nummere...
	nr 2: «Varierte hverdager» – intervju med Kine Halvorsen Thorén, professor NMBU
	nr 3: «Utenomnordisk opplevelse» – intervju med Ane S. Dahl, Helen & Hard arkitekter
	nr 4: «Naturens samferdsel» – intervju med Maja Dineh Sørheim, miljørådgiver i Nordre Follo kommune
	nr 5 (digital): «Ny veileder for utforming av barnehager» – intervju med Jens Zeevaert, landskapsarkitekt, Asplan Viak Trondheim nr 6 (digital): «Ring meg når du skal på stranda!» – intervju med landskapsarkitekt Hedda Gardsjord, Grindaker AS
	nr 5: «Sårbart i fjæra» – intervju med Ann-Kjersti Johnsen, landskapsarkitekt, Asplan Viak AS Tromsø nr 6: «NMBU + AHO = Sant» – intervju med Eva Falleth, dekan på fakultet LANDSAM, NMBU
	nr 8: «Mykt som sten» – intervju med Trond Heggem, Agraff arkitektur
	nr 9: «Blågrønn bærekraft i Bergen» – intervju med Ingvild Nesse, byarkitektkontoret i Bergen kommune
	NLA har to faste organisasjonssider for publisering av aktuelle nyheter og småstoff. Fast spalte er Styrets stemme som skrives av styremedlemmene. NLAs sekretariat deltar på de månedlige redaksjonsmøtene i Arkitektnytt.   Tema for Styrets stemme i 2020:
	1: «Framtiden er her, plant et tre!» – Martin Steinbekken
	2: «Norske landskap» – Rainer Stange
	3: «Felles arkitekturpolitikk» – Pål Dixon Sandberg
	4: «Fra hjemmekontoret» – Martin Steinbekken
	5 (digital): «Humledronninga summer våren inn» – Åsfrid Fagervik
	6 (digital): «Landscape Architecture for Global Sustainability» – Synne Thorshaug Eide
	5: «Landskapsarkitekturprisen 2.0» – Rainer Stange
	6: «Mistelteinskogen som forsvant» – Rainer Stange
	7: «Badeliv før, nå og i framtida» – Martin Steinbekken
	8: «Arkitektur – et oppstykket politisk ansvarsområde» – Pål Dixon Sandberg
	9: «Det digitale møterom» – Åsfrid Fagervik
	Arkitektur N
	Redaksjonelle medarbeidere i Arkitektur N har vært Nina Marie Andersen og Iwan Thomson. Se egen årsmelding.
	Høsten 2020 ble det sendt ut en leserundersøkelse om Arkitektnytt og Arkitektur N, med svarfrist 1.10. - om man savnet spesielt innhold, om man ønsker å lese digitalt eller på papir.
	LANDSKAB LANDSKAB fylte 100 år i 2020 og har digitalisert alle årgangene. Tidligere redaktør Anne-Marie Lund kom til Oslo i januar for delta på et arbeidsseminar sammen med NLA for å planlegge utgivelse av et eget tidsskrift for landskapsarkitektur i ...
	Nye redaksjonelle medarbeidere fra NLA i det felles nordiske redaksjonsutvalget var Maja Kozak Dehlin og Annesofie Milner.
	NLAs årbok 2020 NLAs årbok 2020 ble sendt ut første uke i juli. Innsalg og fakturering ble gjort høsten 2019. Alle tekster og artikler har korte sammendrag på engelsk. Opplaget var på 2800. Prosjektene fra årboka er også publisert på www.landskapsarki...
	NLAs 90 års jubileumsbok «Fem fortellinger om landskap» NLAs jubileumsbok ble utgitt september 2019 til IFLA verdenskongress. NLA i samarbeid med lokalavdelingen NLA Oslo/Akershus og redaktør Ingrid Fallet arrangerte lanseringsfest på Galleri Sorgenfr...
	Boka er trykt i 2000 eksemplarer og selges fra NLA, Arkitekturmuseets bokhandel og enkelte fagbokhandler. Boka er registrert i nasjonal Bokdatabase.

	3.4. Landskapsarkitekturprisen 2020
	Landskapsarkitekturprisen 2020 ble delt ut på kveldsarrangementet under fagdagen i Bergen. Prisen gikk til Agraff arkitekter og Trondheim kommune for Torvet i Trondheim. Hedrende omtale gikk til Kirkeparken i Tromsø ved Dronninga landskap og Tromsø ko...
	25 nominasjoner kom inn, alle av svært høy kvalitet. Samtlige prosjekter ble presentert på NLAs Facebook og Instagram, i ukene før kåringen. En uke før prisutdelingen ble de fem finalistene presentert i pressemelding fra NLA:   - Bjørnstjerne Bjørnson...
	Juryen 2018–2020 har bestått av fem medlemmer som representerer hver sin landsdel, pluss en studentrepresentant og ett varamedlem. Juryens medlemmer var Torunn Hognestad, leder, Christine Gjermo, øst, Tine Eilen Gunnes, sør, Inger Hageberg, vest, Jan ...

	3.5. Høringsuttalelser og -innspill
	 BYM Oslo kommune: Ny gatenormal for Oslo v/ NLA Oslo/Akershus, 05.06.2020: Maxwell Gitenstein/ styret
	 KMD, DiBK: Forsvarlig byggkvalitet: Høringsuttalelse og innspill til ny ansvarsrettordning, 01.10.20: Samarbeid med NAL v/landskapsarkitekt Kathrine Omnia Strøm

	3.6. Representasjon i juryer, råd, utvalg mm
	Oppnevnte jurymedlemmer i 2020: Se egen årsmelding fra Konkurransenemnda, sak 6.
	Jurymedlemmer for åremålsperioder:
	 Vakre vegers pris, Statens vegvesen v/Vegdirektøren: Ola Bettum (2018 – 19, gjenoppnevnt 2020 – 2021)
	 Statens pris for Byggkvalitet, Direktoratet for byggkvalitet DiBK: Mari Bergset (2018 – 2021), vara Arne Smedsvik
	 Jordvernprisen, Landbruks- og matdepartementet (LMD): Astrid Skalleberg (2019 – 2020)
	 Juryen for DOGA-merket 2020: Esbjörn Kjell, Ellinor Aas og Anita Veiseth (ekspert på samfunnsmessig bærekraft)
	 DOGAs jury for Innovasjonsprisen for universell utforming: Trond Heggem (kategorileder landskapsarkitektur)
	Representanter i komiteer og utvalg:
	 NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité: Line Løvstad Nordbye (august 2019 – 2022)
	 Galleri R-O-M: Mads Engh Juel, medlem i valgkomiteen (2020 – 2021)
	 DiBK Faggruppe for visuelle kvaliteter i byggesaker: Ingrid Fallet (2020)
	 Referansegruppen til «Veileder for overvannshåndtering», Oslo kommune: Janicke Ramfjord Egeberg
	 Referansegruppen til «Erfaringer med å sikre arkitektonisk kvalitet gjennom planlegging», KMD planavdelingen: Iwan Thomson
	 Nasjonal arbeidsgruppe for bedre uteområder skoler og barnehager: Marit Hovi
	 Samarbeid programutvikling av Europan 16: Iwan Thomson og Merete Gunnes (kick-start sept.)
	Oppnevnte og sittende representanter til styrer og råd i 2020
	 FAGUS’ råd: Anne Byrkjeland (2019 – 2021)
	 FAGUS’ styre: Mona Vestli (2019 – 2021)
	NLAs representant er leder av NLAs utdanningskomité Ann-Kjersti Johnsen, med observatørstatus
	 Styret for Stiftelsen Arkitekturmuseet: Tore Edvard Bergaust, (2017 – mai 2020). Ny fra mai: Annegreth Dietze-Schirdewahn (mai 2020 – 2023)
	 Rådet for Byarkitektur i Oslo: Aaste Gulden Sakya, vara Jorleif Jørgenvåg (2020 – 2024)
	 Fagrådet ved Arboretet på Milde: Anna Wathne (2017 – 2021)
	 Strategisk råd for NALs BYLIVsenter: visepresident Pål Dixon Sandberg

	3.7. Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden
	IFLA World Council, 25.–26. september, digitalt Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes deltok på generalforsamlingen IFLA World Council, 25.–26. september. Årets tema var «Healthy and inclusive landscapes». Se også egen årsmelding fra internasjonal del...
	IFLA Europe General Assembly (GA) 17. oktober, digitalt
	Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes representerte NLA. I løpet av konferansen ratifiserte alle medlemsorganisasjonene en resolusjon «Landscape as Footprint om Earth», også publisert på NLAs hjemmeside.
	Nordisk møte 6. november, digitalt  Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes og daglig leder Marit Hovi deltok på nordisk samarbeidmøte. En del av diskusjonen gikk på hvordan man kan adressere globale problemer og tema, gjennom IFLA som internasjonal org...

	3.8. Kontakt med utdanningsinstitusjonene
	NMBU Sekretariatet og studentrepresentanten i styret møtte LA1, 1. årskull landskapsarkitektstudenter (38 studenter) på NMBU 07.09, for å informere om NLAs virksomhet og tilbud, verve nye studentmedlemmer og dele ut årboka.   NLA var representert v/da...
	AHO Pga smitteverntiltak fikk ikke NLA møte 1. årskull ved AHO fysisk. Som alternativ ble det arrangert et digitalt informasjonsmøte den 01.10, og oversendt en eske årbøker til fordeling blant studentene. Erfaringen er at langt færre meldte seg inn so...

	3.9. Samarbeid med arkitektorganisasjonene
	Felles arkitekturpolitisk plattform NLA har deltatt i prosjektet «Felles arkitekturpolitisk plattform» sammen med NAL, NIL, AFAG og Arkitektbedriftene. Det ble holdt fem nettverkssamlinger om arkitekturpolitikk. NLAs representant var visepresident Pål...
	Det samlede arkitektfaglige miljøet, Arkitekturnettverket/Arkitektbransjens interesseorganisasjoner, står bak visjonen om en kunnskapsbasert og bærekraftig utvikling av de menneskeskapte omgivelsene i Norge.
	Oslo arkitekturtriennale, OAT
	Tidsskriftavtalen med NAL  Avtalen omhandler obligatorisk abonnement av fagtidsskriftene Arkitektur N og Arkitektnytt for NLAs medlemmer. Gjenytelsen har vært at en avtalt andel av stoffet skal være landskapsrelatert. Ny avtale ble signert 02.03.2020,...
	Kurs og arrangementer i samarbeid med NAL NLAs medlemmer betaler rabattert medlemspris på NALs kurs og seminarer.

	3.10. Samarbeid med FAGUS og andre
	FAGUS – Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren Daglig leder har deltatt på fem møter med de øvrige lederne av medlemsorganisasjonene i FAGUS.
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	Utdelingen av landskapsarkitekturprisen foregikk for første gang under kveldsarrangementet, etter fagdagen. Kvelden var planlagt i samarbeid med Vestre AS, som sto for det kulturelle innslaget med innleid artist Sondre Lerche, i tillegg til at Jan Chr...
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	Hjemmesiden Det ble publisert 85 nyhetssaker i 2020, pluss et tilsvarende antall arrangementer i kalenderen. Prosjektdatabasen ble oppdatert på den nye hjemmesiden sommeren 2020 med ca 60 nye prosjekter fra årboka 2020. Ny nettside ble stille lansert ...
	Nyhetsbrev Nyhetsbrevmalen ble oppgradert i mars 2020 for å passe til det nye designet på hjemmesida.
	Nyhetsbrevet ble sendt ut 12 ganger i 2020, med utvalgte saker fra hjemmesida. Mottakere er NLAs medlemmer, pluss andre som har registrert seg, til sammen ca 2000 personer.
	Medieklipp NLA abonnerer på medieklipp fra Retriever. Styret, sekretariatet, tidsskriftsmedarbeiderne og medlemmer i konkurransenemda mottar daglig nyheter som vedrører faget. Nyhetene genereres inn til NLAs nettside, under Eksterne nyheter.
	Facebook, Instagram og YouTube NLA benytter Facebook aktivt. Antall følgere har økt fra 2065 til 2177 i løpet av 2020.
	NLAs Instagram-konto; norwegian_landscape_architects benyttes i hovedsak til å fremme prosjekter fra årboka, kandidatene til landskapsarkitekturprisen og fremme NLAs aktivitet ellers, som fagdagen, debattmøter og andre faglige og sosiale arrangement. ...
	NLA opprettet egen YouTube-kanal i 2019, der mange av foredragene publiseres. NLAs Twitter-konto har ikke vært benyttet i 2020.

	4.5. Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter
	 NLA Hordaland: deltakelse på Bergen utdanningsmesse: 27 525,-.
	 NLA Vestfold, andel debattmøte: 5 000,-.
	 Leie OAF-salen: Falldekkeseminar: 3 450,-.
	 Magasinet KOTE+: 10 000,-.
	 Studentprosjekt TreStykker 2020: 10 000,-.
	 Studentprosjekt Hurtigpraksis: 5 000,-.
	 Studentforeningen Terra Forma, NMBU, sponsor-/driftsstøtte: 3 500 kroner.

	4.6. Arkitekturbiblioteket
	I løpet av våren/forsommeren ble arkitekturbiblioteket flyttet internt i Arkitektenes hus fra J32 til det tidligere resepsjonsområdet i J34. Smittevernhensyn har gjort biblioteket noe mindre tilgjengelig for besøk i 2020.
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